INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE SAO BERNARO DO CAMPO
LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS
ANEXO DE METAS FISCAIS
PROJECAO ATUARIAL DO RPPS (PLANO PREVIDENCIARIO)

2015
AMF - Demonstrativo VI (LRF, art.4°, § 2°, incisg, lalinea a) R$ milhares
RESULTADO
RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO ACUMULADO
; PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO CAPITALIZADO (Fundo
EXERCICIO de Previdéncia)
Valor Valor Valor ©= (d)=(Exerc.Anterior)+(c)
(@) (b) b)

2014 15.841 1.134 14.707 34.296 35.913
2015 16.000 1.307 14.692 48.989 53.201
2016 16.160 1.480 14.679 63.668 71.513
2017 16.321 1.653 14.668 78.336 90.911
2018 16.484 1.826 14.658 92.995 111.464
2019 16.649 2.053 14.596 107.590 133.186
2020 16.816 2.225 14.590 122.181 156.205
2021 16.984 2.452 14.532 136.713 180.545
2022 17.154 2.706 14.448 151.161 206.260
2023 17.325 2.986 14.340 165.500 233.405
2024 17.498 3.292 14.206 179.706 262.042
2025 17.673 3.707 13.966 193.672 292.149
2026 17.850 4.120 13.730 207.402 323.820
2027 18.02¢ 4.50¢ 13.52¢ 220.92° 357.17¢
2028 18.209 4.967 13.242 234.169 392.249
2029 18.391 5.456 12.935 247.104 429.107
2030 18.575 6.133 12.442 259.546 467.669
2031 18.761 7.164 11.597 271.143 507.674
2032 18.948 14.286 4.663 275.805 542.937
2033 19.138 20.357 -1.219 274.586 574.257
2034 19.329 22.117 -2.788 271.799 605.841
2035 19.522 24.684 -5.162 266.637 636.875
2036 19.718 26.679 -6.961 259.676 667.918
2037 19.915 29.286 -9.371 250.305 698.341
2038 20.114 32.142 -12.028 238.277 727.852
2039 20.315 34.614 -14.299 223.978 756.795
2040 20.518 37.775 -17.257 206.721 784.429
2041 20.724 40.849 -20.125 186.596 810.766
2042 20.931 43.534 -22.604 163.992 836.130
2043 21.140 45.149 -24.009 139.983 861.569
2044 21.351 46.388 -25.086 114.947 887.475
2045 21.565 47.392 -25.827 89.120 914.122
2046 21.781 48.302 -26.522 62.598 941.652
2047 21.998 48.569 -26.571 36.028 970.783
2048 22.218 48.721 -26.502 9.525 1.001.733
2049 22.441 48.649 -26.208 -16.683 1.034.842
2050 22.665 49.231 -26.566 -43.249 1.069.570
2051 22.892 49.817 -26.925 -70.174 1.106.011
2052 23.121 50.407 -27.287 -97.460 1.144.267
2053 23.352 51.001 -27.650 -125.110 1.184.444
2054 23.585 51.600 -28.014 -153.124 1.226.655
2055 23.821 52.202 -28.381 -181.506 1.271.022
2056 24.059 52.809 -28.750 -210.255 1.317.671
2057 24.300 53.420 -29.120 -239.375 1.366.738
2058 24.543 54.035 -29.492 -268.868 1.418.365
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AMF - Demonstrativo VI (LRF, art.4°, § 2°, incisg, lalinea a) R$ milhares
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2059 24.788 54.655 -29.867 -298.735 1.472.704
2060 25.036 55.279 -30.243 -328.978 1.529.916
2061 25.287 55.908 -30.621 -359.599 1.590.171
2062 25.539 56.541 -31.001 -390.600 1.653.650
2063 25.795 57.178 -31.383 -421.983 1.720.545
2064 26.053 57.820 -31.768 -453.751 1.791.057
2065 26.313 58.467 -32.154 -485.905 1.865.402
2066 26.577 59.119 -32.542 -518.447 1.943.807
2067 26.842 59.775 -32.9383 -551.380 2.026.515
2068 27.111 60.436 -33.325 -584.705 2.113.781
2069 27.382 61.102 -33.720 -618.425 2.205.876
2070 27.656 61.773 -34.117 -652.542 2.303.088
2071 27.932 62.448 -34.516 -687.058 2.405.722
207z 28.21: 63.12¢ -34.91¢ -721.97¢ 2.514.101

2073 28.494 63.815 -35.321 -757.297 2.628.565
2074 28.779 64.506 -35.727 -793.024 2.749.480
2075 29.066 65.202 -36.185 -829.159 2.877.229
2076 29.357 65.903 -36.546 -865.705 3.012.221
2077 29.651 66.610 -36.959 -902.664 3.154.886
2078 29.947 67.321 -37.374 -940.039 3.305.684
2079 30.247 68.039 -37.792 -977.831 3.465.099
2080 30.549 68.761 -38.212 -1.016.043 3.633.646
2081 30.854 69.490 -38.685 -1.054.67¢8 3.811.871
2082 31.163 70.223 -39.060 -1.093.738 4.000.351
2083 31.475 70.963 -39.488 -1.133.22 4.199.700
2084 31.789 71.708 -39.918 -1.173.14% 4.410.566
2085 32.107 72.459 -40.351 -1.213.49 4.633.638
2086 32.428 73.215 -40.787 -1.254.283 4.869.646
2087 32.753 73.978 -41.225 -1.295.508 5.119.363
2088 33.080 74.746 -41.666 -1.337.173 5.383.609

Nota: 1) A partir de 01/10/2011 houve segregacédo da massegigados do plano conforme Lei Municipal 6.1451201

Nota : 2) Trata-se das Metas Fiscais do Plano Previdenaé&do pela Lei 6.145/2011, sendo que o Plano Ewiamé
de Reparticdo Simples, onde a Cobertura das Dfasesiferidas entre Receita e Despesa dessa masgeitagpelo Ent:
Responsavel.



